
DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 2 

 

OBSAH 

1. VŠEOBECNÁ ČÁST _________________________________________ 3 

1.1 Podklady _____________________________________________________ 3 

1.2 popis objektu __________________________________________________ 3 

1.3 Rozsah zpracování _____________________________________________ 5 

2. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ  ŘEŠENÍ __________________________ 5 

2.1 Kriteria hodnocení objektu ________________________________________ 5 

2.2 Přehled požárních úseků a spb ____________________________________ 6 

2.3 Posouzení stavebních konstrukcí __________________________________ 6 

2.4 Únikové cesty ________________________________________________ 10 

2.5 Odstupy _____________________________________________________ 12 

2.6 Technická  zařízení budovy ______________________________________ 13 

3. ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH _______________________ 15 

3.1 Přístupové a zásahové cesty ____________________________________ 15 

3.2 Zásobování požární vodou ______________________________________ 16 

3.3 Přenosné hasicí přístroje ________________________________________ 16 

3.4 požárně technická zařízení - eps, shz, soz __________________________ 17 

3.5 Autonomní detekce a signalizace _________________________________ 17 

4. ZÁVĚR __________________________________________________ 17 

4.1 Požární tabulky _______________________________________________ 17 

4.2 Informace pro stavebníka _______________________________________ 17 

4.3 Ostatní ______________________________________________________ 18 

5. VÝPOČTOVÁ ČÁST PBŘ ____________________________________ 19 

 
 
PŘÍLOHY 

- Technická zpráva PBŘ + výpočtová část  
- Situace - zákres do kat. mapy 
-  půdorys 1. PP (1.část, 2. část) 
-  půdorys 1. NP  
-  půdorys 2. NP  
-  půdorys 3. NP  
-  půdorys 4. NP 
-  příčný řez 
-  výpočtová část PBŘ    
 
 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 3 

1. VŠEOBECNÁ ČÁST 
Předmětem projektu požárně bezpečnostního řešení je vyhodnocení návrhu re-
konstrukce (stavebních úprav) stávajícího objektu kulturního domu „LABE“ v obci 
Dolní Zálezly z hlediska požární bezpečnosti stavby. 
Dokumentace PBŘ je zpracována ve stupni pro potřeby stavebního řízení. 

1.1 PODKLADY  
- Stavební část projektu – Ondřej Švábek 02/2016, 
- Konzultace a koordinace projektu jednotlivých profesních částí tech. zařízení 
- Zaměření stávajícího stavu – Ondřej Švábek 11/2015 

1.2 POPIS OBJEKTU  
Objekt kulturního domu je složen ze souborů tří staveb. Prvotní stavbou byl čtyřpa-
trový podsklepený objekt, který prvotně sloužil jako hotel – Pension Labe. Datovat 
vznik tohoto objektu lze někdy k roku 1900. Objekt je zastřešen mansardovou 
střechou a její tvar zůstal původní. Původní krytina byla tašková keramická, nyní je 
celý objekt zastřešen plechovou krytinou.  
Původně přiléhal k objektu směrem od řeky Labe zděný jednopodlažní objekt 
pravděpodobně soužící jako restaurace. Tento objekt byl plně podsklepen a sloužil 
k uskladnění potravin. Z tohoto objektu zůstal zachován půdorysný rozměr a poz-
ději po 2. světové válce (po r. 1945) zde byl zrealizován velký sál, který v podél-
ném směru předsouval přiléhající Pension Labe.  
V koutu, který vznikl touto stavbou, byla vytvořena v půdorysu trojúhelníku část 
sociálního zázemí.  
Takto bylo dosaženo současné velikosti stavby.  
V devadesátých letech prošel objekt celkovou rekonstrukcí a ztratil původní účel 
hotelu. V dalších letech změnil majitele. Napojení na inženýrské sítě je z ulice 
Rudé armády, kde je poblíž chodníku umístěn kiosek plynovodu. Část elektro je 
umístěna u vchodu do čtyřpodlažního objektu. Uvnitř je pak provedena příprava na 
HDR. Nově byl pak proveden rozvod elektro v části přízemí – v 1.NP, hlavně míst-
ností kolem sálu. Vodovod je napojen z ulice mezi řešeným objektem a tratí.  
 
Využívání dispozic jednotlivých podlaží po úpravách: 
1.PP 
- sklepní prostory bez změny využívání, resp. i bez využívání 
1.NP  
- společenský sál, výčep 
- sociální zařízení, šatna personálu, skaldy, hl. vstup 
2.NP 
- víceúčelová místnost 
- sociální zařízení, šatny 
- plynová kotelna 
3.NP 
- kanceláře 
- 1 bytová jednotka 
4.NP 
- kanceláře 
- 1 bytová jednotka 
PODSTŘEŠNÍ PROSTOR (PŮDA) 
- bez využívání 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 4 

Dále je v objektu umístěno schodiště propojující 1. NP a 4. NPdnStavební řešení 
objektu. 
2 bytové jednotky v objektu jsou  hodnoceny jako byty v objektu jiného účelu, dle 
ČSN 73 0802. 
 
Stavební konstrukce 
Stávající stav 
Svislé nosné konstrukce 
- jsou zděné z cihelného nebo smíšeného zdiva, v PP je kamenné zdivo.  
Stropní konstrukce  
- nad 1.PP jsou  provedeny cihelné klenby, v části pod podiem je keramický strop 
z desek HURDIS do ocel. nosníků s omítkou. 
- nad 1. NP (jednopodlažní část se společenským sálem) je střešní konstrukce 
z příhradových vazníků – nad sálem s podhledem z dřevěných palubek na dřevě-
ném roštu z prken, v části nad podiem jsou na dřevěném roštu z prken desky z po-
lystyrénu a omítka na pletivu. .  
Nad vícepodlažní částí jsou  provedeny dřevěné trámové stropy se záklopem a 
podlahou, podhledy z rákosové omítky, v části vstupů do sálu (1. NP) jsou prove-
deny SDK podhledy.  
- nad 2.NP, 3. NP a 4. NP jsou  provedeny dřevěné trámové stropy se záklopem, 
podlahou a podhledem s omítkou na rákosu. 
Zastřešení vícepodlažní části je provedeno dřevěným krovem s krytinou.  
Stávající schodiště je dvouramenné kamenné. Výplně otvorů dřevěné. 
 
Nový stav 
Součástí rekonstrukce jsou stavební úpravy dispozice, opravy konstrukcí, podlah, 
výměna oken a dveří. Je navrženo kontaktní zateplení fasády minerálně vláknitou  
izolací s omítkou. 
Dále bude provedena rekonstrukce všech elektrorozvodů a rozvodů ZTI. 
V objektu bude instalována plynová kotelna – 2 kotle o výkonu každého menší než 
50 kW v součtu menším než 100 kW. Odtahy spalin komíny nad střechu. 
V části dřevěných stropních konstrukcí budou po provedených sondách dle potře-
by vyměněny jednotlivé prvky , které jsou staticky nevyhovující (napadení hnilo-
bou a jiné vady).  
V /rovni 2.NP, v části víceúčelové místnosti (m.č. 2.04) bude nahrazena stropní 
konstrukce z důvodů nevyhovujícího technického stavu. Stávající dřevěný strop 
bude demontován a  nahrazen ocelobetonovým stropem – I nosníky a ocelový 
trapézový plech s nadbetonováním a novou  podlahou. 
Nová okna v plastových rámech, dveře dřevěné nebo plastové. 
Podlahy dle charakteru místností – keramické dlažby, dřevěné podlahy, koberce a 
pod. 
Schodiště –  beze změn s vyspravením povrchů, bez hořlavé povrchové vrstvy. 
Podrobný popis stavebních úprav je uveden ve stavební části PD. 
 
Technická za řízení 
Vytápění  
V objektu je navržena otopná soustava ústředního vytápění. Soustava je řešena 
jako přímotopná teplovodní s nuceným oběhem topné vody. Zdrojem tepla je ko-
telna s 2 plynovými kotli o výkonu každého kotle menším než 50 kW v součtu 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 5 

menším než 100 kW. Nejedná se tedy o plynovou kotelnu ve smyslu hodnocení 
dle ČSN 07 0703. 
Odtahy spalin nad střechu certifikovanými komínovými odtahy s obezděním. 
Rozvodná část otopné soustavy z měděného potrubí třídy reakce na oheň A1 – 
potrubí  je vedeno ve stavebních konstrukcích.  
Větrání   
Převážně je řešeno přirozeným způsobem - otevíratelnými okny. Nucené větrání 
pomocí VZT rozvodů v plechovém provedení, materiál třídy reakce na oheň A1. 
Strojovna VZT není navrhována. 
Plyn 
Je do objektu zaveden, jen k plynovým kotlům v kotelně ve 2. NP. 
Do bytů nebude plyn zaveden. 
 

1.3 ROZSAH ZPRACOVÁNÍ  
Požárně bezpečnostní řešení, změny stavby před dokončením, je zpracováno se 
splněním požadavků stanovených stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. v úplném 
znění pozdějších předpisů a v navazujících prováděcích vyhláškách. Pro splnění 
obecně technických požadavků je návrh požárně bezpečnostního řešení zpraco-
ván podle normových hodnot požárních norem - ČSN 73 0802, ..34+Z1,Z2, ..18, 
..21ed2:2007 a publikace „Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle 
Eurókodů, ..10+Z1,Z2, Z3 ..33:2010, ..73, ..75:2011 dalších norem, technických a 
právních předpisů souvisejících, včetně všech dodatků a případných změn, plat-
ných v době zpracování projektové dokumentace PBŘ. 
Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v rozsahu potřeb pro stavební řízení, 
při respektování vyhl. MV č. 246/2001 Sb., a vyhl. MV č. 23/2008 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 
Stavební úpravy, zm ěny užívání v částech objektu a rekonstrukce posuzo-
vaných částí objektu jsou hodnoceny, s ohledem na rozsah st avebních 
úprav, rekonstrukci všech technických rozvod ů a zařízení, podle ČSN 73 
0834 se zatříděním do zm ěn stavby skupiny II. s uplatn ěním specifických po-
žadavků požární bezpe čnosti.   
 
Poznámky  
Rozsah výměny stropních konstrukcí není větší než 75% původní celkové podla-
hové plochy objektu. 
Výkresová část PD PBŘ je zpracována do předaných podkladů. 

2. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ  ŘEŠENÍ 

2.1 KRITERIA HODNOCENÍ OBJEKTU  
Výška objektu      h = 10,02 m 
Počet užitných podzemních podlaží  1  
Počet užitných nadzemních podlaží  4 
Konstrukční systém pro nadzemní podlaží smíšený, v PP nehořlavý 
Obytné buňky bydlení jsou hodnoceny podle ČSN 73 0802   
(Bytové jednotky v objektu budou tvořit samostatné požární úseky).    
Výskyt osob s omezenou schopností pohybu a osob nepohyblivých (ve smyslu 
pozn. č. 15 a č.16 ČSN 73 0802) se v objektu předpokládá pouze nahodile a oje-
diněle.  



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 6 

Evakuační výtah v objektu není požadován ani navrhován. 

2.2 PŘEHLED POŽÁRNÍCH ÚSEK Ů A SPB  
Suterénní prostory 
Hodnocení suterénních prostorů (bez změny užívání) dle ČSN 73 0834 se zatří-
děním do změn staveb do sk. I, s uplatněním omezených požadavků požární bez-
pečnosti. 
Čl.3.2   
- hodnocení je v toleranci odst a) – e) 
Čl.3.3 
- hodnocení vyhovuje odst. a) – f) 
Čl.4 
- požadavky odst. a) – j) jsou splněny  
Nadzemní podlaží: 
Výpočet požárního rizika je proveden pro prostory nadzemních částí s hodnoce-
ním dle ČSN 73 0802 – viz výpočtová část PBŘ. 
SPB obytných buněk (bydlení a ubytování) je stanoven z hodnot požárně technic-
kých veličin dle ČSN 73 0833 a ČSN 73 0802.  
Bytová jednotka - hodnota pv = 45,00 kg.m-2 tabulková hodnota 
Použito pro PÚ N3.02 a N4.02. 
 
Vnitřní provozní schodiště z 1. NP - 4. NP (s přilehlými chodbami na podlažích)  
tvoří samostatný PÚ  - s ohledem na výšku objektu se bude jednat o částečně 
chráněnou únikovou cestu (dle ČSN 73 0834 čl. 5.6.1b2) s hodnotou nahodilého 
požárního zatížení pn= do 5,00 kg.m-2  -  pv = do 7,5 kg.m-2. 
 
Seznam požárních úsek ů  
P 1.01  1.PP – ČSN 73 0834  beze změn  III. SPB 
P 1.02  1.PP – ČSN 73 0834  beze změn  III. SPB 
          
N 1.01  prostory 1. NP     III. SPB 
N 1.02/N4  ČCHÚC     II. SPB 
N 2.01    prostory 2. NP     III. SPB  
N 2.02  plynová kotelna    III. SPB 
N 3.01   prostory 3.NP     III. SPB 
N 3.02   bytová jednotka    III. SPB 
N 4.01   prostory 4. NP     III. SPB  
N 4.02  bytová jednotka    III. SPB   
N 4.03               sklad a úklid. komora    III. SPB  
Půda   bez využívání. 
  
2.3 POSOUZENÍ STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ  
Poznámka – požadovaná požární odolnost jednotlivých stavebních konstrukcí je 
stanovena dle požadavků ČSN 73 0802, ČSN 73 0810+Z1,Z2,Z3, publikace 
„Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle EUROKÓDŮ – Zou-
fal/2009 a norem souvisejících, ČSN 73 0821: 2007,ed.2 včetně vyhl. MV č. 
23/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů  



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 7 

 
Požární st ěny   
1/Stávající stěny z cihelného, smíšeného a kamenného  zdiva v tl. 15  a více cm 
s omítkou, požární odolnost     REI 180DP1, vyhovují. 
2/ Nové stěny z tvárnic YTONG tl. 25 cm s omítkou -  požární odolnost                           
       REI 180DP1, vyhovují 
Požární stropy   
1/ 1. PP  -  cihelné klenby s tl. klenáků min. 15 cm s omítkou, požární odolnost dle 
ČSN 73 0834 je      REI 90 DP1.  
2/ strop v části 1. PP z desek HURDIS do ocel. nosníků s omítkou, tl. konstrukce 
min. 10 cm  - požární odolnost dle ČSN 73 0821:2007, ed.2 je REI 60DP1, vyho-
vuje. 
3/ 1.NP společenský sál s podiem – podhledové konstrukce jsou z hlediska požár-
ní odolnosti nevyhovující a s ohledem na nově celkovou rekonstrukci objektu a 
navrhované požadované zateplení konstrukce nad podhledem je navržena také 
instalace nového protipožárního SDK podhledu z certifikovaného systému 
s požadavkem na požární odolnost zdola EI 30 minut. 
Vyhovuje např. systém KNAUF ve skladbě D112 s použitím desek WHITE tl. 2 
x12,5 mm nebo 1 x 15 mm s vloženou  minerální izolací v tl. min. 60 mm. 
Přístup do podstřešního prostoru bude řešen jako revizní klapka s „F-setem“  
s odolností dtto jako protipožární podhled. 
 
4/ Dřevěné stropní konstrukce se záklopem a s podhledem z omítky na rákosové 
rohoži a podlahou. Dle ČSN 73 0834  je požární odolnost REI 45DP2, vyhovují. 
 
5/ 2.NP – nová stropní konstrukce v části víceúčelové místnosti (m.č. 2.04) – oce-
lové nosníky a ocel. trapézový plech s nadbetonováním a konstrukcí podlahy. 
Pod touto konstrukcí bude proveden celistvý SDK protipožární certifikovaný pod-
hled s požadavkem na požární odolnost REI (EI) 45DP1 minut, požár zdola. 
Vyhovuje např. systém KNAUF ve skladbě D112(K212) s použitím desek RED tl. 
1x12,5 mm s možným vložením tepelné minerální izolace (bod tavení vyšší než 
1000°C). Vzdálenost SDK desky od spodního líce trapéz. plechu min. 220 mm, do 
dutiny nesmí být vložen žádný hořlavý materiál. 
 
Poznámky k SDK protipožárním konstrukcím:  
Provedení SDK požárních konstrukcí musí být řešeno dle detailů zvoleného certi-
fikovaného systému s použitím originálních dílů a prvků firmou (osobou) 
s oprávněním k provádění těchto konstrukcí a s vystavením dokladů ke kolaudaci 
dle vyhl. MV č. 246/2001 Sb.  
 
Požární uzáv ěry 
K oddělení požárních úseků se navrhují požární uzávěry s požární odolností dle 
SPB definovaných požárních úseků, vybavených samozavírači na dveřních kří-
dlech (kromě dveří do obytných buněk bytových jednotek (ubytovací buňky dle 
ČSN 73 0833 6.3.6.1). 
Požární dveře v objektu budou typu EW 30DP3, oddělující prostory částečně 
chráněné únikové cesty (schodišťový prostor) budou typu EI 30DP3 – viz výkreso-
vá část. Samozavírače budou  typu C2. 
 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 8 

Poznámka 1 
Dveře do bytů nebudou  vybaveny samozavírači. 
Požární uzávěry budou osazeny s mezerou mezi dveřním křídlem a podlahou do 
15 mm a dveřní křídla nebudou vybaveny stavěči dveřních křídel (pro fixaci dveří v 
otevřené poloze). 
El. rozvaděče umístěné v nikách zděných stěn s přístupem z prostoru ČHÚC bu-
dou  opatřeny dvířkami s odolností EW 15DP1/Sm (nehořlavé, kouřotěsné). 
Poznámka 2 - pro stavbu budou použity certifikované atestované výrobky s poža-
dovanou požární odolností označené výrobcem podle vyhlášky MV č. 202/1999 
Sb. Samozavírače musí být schválenými výrobky pro aplikaci montáže na požární 
uzávěry a musí být příslušně označeny. Dodávkou požárních uzávěrů jsou i zá-
rubně a kování, aplikace neschválených zárubní a kování pro požární uzávěry je 
nepřípustná. 
Pro osazení zárubní požárních uzávěrů nesmí  být použito hořlavých tmelicích pěn 
(PUR) a podobných těsnících resp. fixačních hořlavých hmot !!!  
Poznámka 3  - dveře na únikových cestách budou vybaveny panikovým kováním – 
viz výkresová část PBŘ (označení P). 
Obvodové st ěny  
stávající zděné stěny - cihelné zdivo, smíšené event. kamenné zdivo  30 cm a více 
vykazuje požární odolnost dle eurokodů     REI 180DP1, vyhovují. 
Poznámka – odolnosti REI vyhovují i pro hodnocení REW. 
Zateplen í vnějších stěn – je navrženo z minerálně vláknité izolace tl.  tl. 15 cm. 
Vnější povrchy budou upraveny vyztuženou omítkou is = 0,00 mm.min-1    
Hodnocení: 
Požadavky  dle  ČSN 73 0802 čl. 8.4.11 
Konstrukce dodatečného zateplení obvodových stěn se řeší podle ČSN 73 
0810:2009 +Změna Z1. 
Na dodatečné zateplení objektů s požární výškou h ≤ 12,0 m nejsou kladeny žád-
né požadavky.  
 
ČSN 73 0810 čl. 3.1.3.1 
Konstrukce dodatečných tepelných izolací se hodnotí jako ucelený celek (povr-
chová vrstva, tepelná izolace, nosné rošty, upevňovací prvky) a za vyhovující se 
považují konstrukce, které splňují následující požadavky:  
Výška objektu h je do 9,0 m. 
- konstrukce zateplovacího systému mají třídu reakce na oheň B, přičemž tepel-

ně izolační část musí odpovídat alespoň třídě reakce na oheň E a musí být 
kontaktně spojena se zateplovanou stěnou, 

- bude se jednat o kontaktní zateplovací systém, 
- povrchová vrstva musí vykazovat index šíření plamene po povrchu is = 0,00 

mm.min-1 
Úprava obvodových stěn není  hodnocena jako požárně otevřená plocha -  hodno-
ta Q  < 150 MJ.m-2. 
ČSN 73 0834 - změna stavby sk. I, s provedením dle ČSN 73 0810, čl. 3.1.3.1  
Návrh řešení zateplení zděných obvodových stěn objektu je v souladu 
s požadavky ČSN 73 0810, ČSN 73 0802 na zajištění požární bezpečnosti 
objektu. 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 9 

Ke kolaudaci dodavatel předloží doklady k použitým materiálům a skladbám kon-
strukce zateplení ve smyslu vyhl. MV č. 246/2001 Sb.ve znění pozdějších předpi-
sů. 
Mezi definovanými požárními úseky v objektu nejsou v obvodových stěnách poža-
dovány požární pásy, výška objektu je menší než 12,00 m. 
 
Nosná konstrukce st řechy 
1/ Vícepodlažní část objektu - nosnou konstrukci střechy tvoří klasická krovová 
soustava z hraněných dřevěných prvků. Nosné konstrukce krovu jsou nad požární 
konstrukcí stropu nad 4.NP s odolností REI 45DP2. 
Prvky krovu nezasahují do interiéru dispozice 4.NP. 
2/ Jednopodlažní část objektu - sál v 1. NP – krov je dřevěný z příhradových vaz-
níků s instalací protipožárního celistvého podhledu z certifikovaného systému  
s odolností EI 30 minut. V části podia je proveden keramický strop HURDIS. 
Střecha není hodnocena jako požárně otevřená plocha. 
Nosné konstrukce uvnit ř PÚ, které zajiš ťují stabilitu objektu 
1/Smíšené zdivo nosných stěn tl. 30- 65 cm  s omítkami, požární odolnost   
       REI 180DP1, vyhovuje. 
 
2/ Zdivo z tvárnic YTONG tl. 25 cm s omítkou, zděné na maltu, požární odolnost 
       REI 180DP1, vyhovuje. 
3/ Zděný sloup 45/415 cm s omítkou  v sále 1. NP – požární odolnost R 180DP1, 
vyhovuje.  
 
Nosné konstrukce vn ě objektu, které zajiš ťují stabilitu objektu 
Nevyskytují se a nejsou  navrženy. 
Nosné konstrukce uvnit ř PÚ, které nezajiš ťují stabilitu objektu 
Zděné stěny z cihelného zdiva tl. 25 cm s omítkami – požární odolnost minimálně 
       REI 180DP1, vyhovují.  
Nenosné konstrukce uvnit ř požárního úseku 
Nehořlavé materiály nenosných stavebních konstrukcí (příček) z materiálů třídy 
reakce na oheň A1, A2, které  nezvyšují hodnotu stálého požárního zatížení. 
Vnitřní příčky jsou řešeny z nehořlavých cihelných materiálů, vždy konstrukce dru-
hu DP1 – neho řlavé , vyhovují bez dalších požadavků. 
Konstrukce schodiš ť uvnit ř PÚ 
Vnitřní schodiště z 1. PP do 1. NP a z 1. NP do 4. NP je kamenné, vyhovuje na 
požární odolnost     R 15DP1. 
Výtahové šachty 
Nejsou  navrženy. 
Instala ční šachty 
Nejsou  navrhovány.  
Rozvody technických zařízení jsou vedeny v drážkách zdiva s utěsněním prostupů 
požárně dělicími konstrukcemi certifikovanými ucpávkami s odolností dle poža-
davků konstrukce, kterou procházejí, resp. dle požadavků ČSN 73 0802 a ČSN 73 
0810 – viz dále v odd. technická zařízení. 
Střešní plášt ě 
Na krovu vícepodlažní části je plechová krytina na bednění. 
Nad jednopodlažní částí sálu (1.NP) je provedena živičná krytina. 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 10 

Jedná se o konstrukce situované nad požárně odolnými konstrukcemi – bez poža-
davků. 
Na konstrukce střešního pláště není kladen požadavek na požární odolnost. 
Střešní pláště nejsou hodnoceny jako požárně otevřené plochy.  
Povrchové úpravy 
1/Vnitřní prostory 
Pro povrchové úpravy stěn a stropů jsou použity a navrženy materiály, třída reak-
ce na oheň A1 (omítky, příp. keramické obklady) a stropů (omítky, malby), SDK 
konstrukce s malířskou úpravou - index šíření plamene po povrchu is = 0,00 
mm.min-1 – vyhovuje. 
Vnitřní obklady stěn, resp. stropů z hořlavých hmot se nenavrhují. 
2/ Vnější prostory 
Zděné stěny se zateplením a omítkou. 
Prostupy 
Veškeré prostupy technických rozvodů a zařízení požárně dělicími konstrukcemi – 
stropy a stěnami budou opatřeny certifikovanými požárními (měkkými nebo tvrdý-
mi) ucpávkami, resp. požárními manžetami s požadovanou požární odolností dle 
prostupující konstrukce v souladu s ČSN 73 0802 a ČSN 73 0810, s označením 
typu a odolnosti požární ucpávky.  
VZT rozvody dle ČSN 73 0872.  
Dále viz – technická opatření. 

2.4 ÚNIKOVÉ CESTY  
Pro řešení únikových cest ve smyslu výše uvedených norem je rozhodující výška 
objektu, počet evakuovaných osob, typ únikových cest, jejich umístění, délka a 
kapacita. 
Způsob evakuace osob z objektu – současný. 
Obsazení budovy osobami 
V budově se budou pohybovat osoby schopné samostatného pohybu. Osoby 
s omezenou schopností pohybu a neschopné samostatného pohybu, ve smyslu 
ČSN 73 0802, pozn. 15 a 16 se budou vyskytovat pouze ojediněle a nahodile. 
Obsazení osobami je provedeno dle ČSN 73 0818, resp. dle ČSN 73 0834 – 
projektovaný počet s navýšením koef. 1,3. 
Technické prostory bez trvalého obsazení osobami. 
 
Vyhodnocení spole čenského sálu v 1.NP   -  p řirozený odvod tepla kou ře 
Počet osob =  E198 > 150  
Nejedná se o shromažďovací prostor ve smyslu ČSN 73 0831. 
ČSN 73 0802, čl. 6.6.11 
S  = 217,69 m2  
hs = 3,568 m 
So =  2,07 x 1,85 x 6 =  22,997 m2 

Obvod stěn = 68,30 m 
So . ho

1/2 

-------------   = 0,558 > 0,035. 
    SK 

 
Závěr:   
Přirozený odvod zplodin hoření není omezen, instalace vyhrazeného požárně 
technického zařízení  (samočinné odvětrávací zařízení - SOZ )  není požadována. 
 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 11 

Společné únikové cesty     
Evakuace osob bude prováděna na jednotlivých podlažích po nechráněných 
únikových cestách, které jsou vedeny po rovině, resp. dále po schodišti dolů 
z úrovně 4. NP na volné venkovní prostranství v úrovni 1. NP. 
Schodiště je hodnoceno, s ohledem na požární výšku objektu, jako částečně 
chráněná úniková cesta hodnocená podle ČSN 73 0834, čl. 5.6.1b)  - prostor bez 
požárního rizika (čl. 5.3.6) větraný podle 5.6.5 s otevíratelnými okny s příčným od-
větráním, v 1.NP jednostranné odvětrání východovými dveřmi  s vyhovujícími plo-
chami dle čl. 5.6.5 ČSN 73 0834..    
Dveře na únikových cestách budou pro zajištění bezpečné evakuace trvale použi-
telné pro únik osob bez dalších opatření (viz dále požadavky na dveře na úniko-
vých cestách). 
Z 1.NP je k dispozici ze společenského sálu přímý východ na volné prostranství.  
Posouzení NÚC je řešeno ve výpočtové části. 
Provedení únikových cest - všeobecné požadavky 
Únikové cesty budou trvale volným komunikačním prostorem vedoucím k východu 
na volné prostranství.  
Značení bude provedeno tak, aby unikající osoby z objektu byly jednoznačně in-
formovány o směru úniku.  
V únikových cestách nesmějí být umístěny zařizovací předměty nebo jiná zařízení, 
zužující požadovanou průchozí šířku. 
Na těchto cestách nesmí být umístěny reflexní plochy nebo zrcadla, které by 
mohly unikající osoby zmýlit a zavádět je ze směru úniku. 
 
Dveře na únikových cestách 
Dveře na únikových cestách se budou otevírat ve směru úniku (výjimku tvoří dveře 
z ucelené skupiny místností o ploše do 100,00 m2, s vnitřní vzdáleností k východu 
do 15 m a s max. počtem osob 40), a dveře na volné prostranství, dveře na ÚC 
budou bez prahů.  
Šířka dveří na únikové cestě z ubytovacích prostorů min. 90 cm. 
Všechny dveře, které budou mít samozavírače nesmí být opatřeny stavěči dveř-
ních křídel pro fixaci v otevřené poloze. Dveře na únikových cestách musí umož-
ňovat snadný a rychlý průchod, zabraňovat zachycení oděvů a pod. a svým zajiš-
těním nesmí bránit evakuaci unikajících osob ani zásahu požárních jednotek.  
Dveře jednotlivých místností uvnitř obytné buňky musí být opatřeny kováním, které 
umožňuje v případě nouze otevřít z druhé strany dveře zevnitř zajištěné, a to bez 
speciálního nářadí. 
Všechny dveře na únikových cestách jsou otočné ve svislých čepech. Dveře 
budou opatřeny ve směru úniku osob kováním, které umožní po vyhlášení 
poplachu (nebo jinak vzniklém ohrožení) otevření uzávěru ručně či samočinně 
(bez užití jakýkoliv nástrojů), ať již uzávěr je běžně zamčený, zablokovaný či jinak 
zajištěný proti vloupání apod.. Vyhovuje např. panikové kování dle ČSN EN 179, 
resp. ČSN EN 1125. 
Poznámka: 
Panikové kování je navrženo na východu ze společenského sálu a na východu 
z objektu ( ze schodiště). V ostatních případech budou dveře místností při provozu 
odemčené a trvale použitelné pro evakuaci osob v případě požáru či jiného ne-
bezpečí. 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 12 

Podlaha na obou stranách dveří na únikové cestě musí být do vzdálenosti dveřní-
ho křídla na stejné výškové úrovni, s výjimkou dveří na volné prostranství, za nimiž 
může být podlaha (chodník) snížena až o 180 mm.  
 
Osvětlení  
V celém objektu bude provedena instalace rozvodů elektrického osvětlení – viz 
samostatný projekt elektroinstalace.   
Ve společných komunikačních prostorech (chodby, schodiště ve všech podlažích),  
obecně v prostorech únikových cest a ve společných prostorech, bude instalováno 
nouzové elektrické únikové osvětlení dle ČSN EN 1838, navrhuje se instalace sví-
tidel s vlastním záložním zdrojem (doba funkčnosti 60 minut). 
 
Ozvučení, označení a vybavení únikových cest 
Značení únikových cest bude provedeno bezpečnostním značením v souladu s 
ČSN EN ISO 7010, všude tam, kde východ na volné prostranství není přímo 
viditelný (prostory společných chodeb, schodiště a pod.).   
Všechny značky zajišťující označení únikových cest musí být viditelné i při výpad-
ků dodávky elektrického proudu.  
V objektu se nepožaduje instalace domácího (evakuačního) rozhlasu pro vyhláše-
ní požárního poplachu a řízení evakuace.  
Bytové jednotky budou vybaveny autonomními hlásiči požáru s akustickým signá-
lem v prostorech vedoucích k východu z bytu. 
 
Vyhodnocení částečně chráněné únikové cesty. 
Jediná úniková cesta 
ČSN 73 0834, čl. 5.6.1b2)  
Započitatelný po čet osob  podle ČSN 73 0818 =     E 85 (1.NP -4.NP) 
Půdorysná plocha [m2] p řipadající na 1 osobu =      2,1 
Časový limit te [min] =  4,50 
 
Typ  tu,max    tu  l,max    l   u,min  u   E.s   E. s,m Evak. Únik   Vyhovuje ? 
           [min]          [m]    [1=0.55 m]     [os ] 
--------------------------------------------------- ---------------------------- 
 1 ČCh  4,50   2,50  52,8   44,0  2,0  2,0   85   338    S    dol ů   Ano 
 2 ČCh  4,50   1,95 122,4    3,0  2,5  2,5  163   338    S    rovina Ano 
 
 Celkem doba evakuace  t = 4,45 min. ˂ 4,50 min.          Ano    
--------------------------------------------------- -----------------------------  
Poznámky k únikovým cestám 
------------------------- 
# 1 - ČCHÚC dol ů  - schody 
# 2 - ČCHÚC východ - rovina 
 
Upozorn ění: mezní doby evakuace tu,max a mezní po čty osob 
se u zm ěn staveb pro částe čně chrán ěné ÚC jsou upraveny podle 
tabulek 1 a 2, čl. 5.6.10 a 5.6.11 ČSN 73 0834:2011 
 

2.5 ODSTUPY 
Odstupové vzdálenosti od požárně otevřených ploch jsou hodnoceny dle ČSN 73 
0834, čl. 5.9 -  bez posouzení: 
- obestavěný prostor objektu se nezvětšuje 
- šířky nebo výšky požárně otevřených ploch se nemění 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 13 

- v prostorech požárních úseků s požárně otevřenými plochami se  součin (p.c) 
nezvyšuje o více než 30 kg.m-2 
Je zachován stávající stav beze změn. 

2.6 TECHNICKÁ  ZA Ř ÍZENÍ BUDOVY  
Elektroinstalace 
Poznámka  - níže uvedené podmínky platí pro všechny druhy elektroinstalace (sil-
noproud, slaboproud, STA, apod.). 
Jsou navrhovány běžné světelné a zásuvkové rozvody, které budou provedeny dle 
protokolu o stanovení vnějších vlivů v souladu s ČSN řady 33 ... . Případná insta-
lace elektrotepelných spotřebičů musí odpovídat předpisu výrobce a ČSN 06 
1008. 
Elektroinstalační rozvody budou vedeny pod omítkou nebo v podlahách dle projek-
tu elektroinstalačních rozvodů.  
Objekt bude chráněn proti účinkům atmosférické  elektřiny dle ČSN: 

- ČSN EN 62 305 - 1  - Ochrana před bleskem - Část 1: Obecné principy 
- ČSN EN 62 305 - 2  - Ochrana před bleskem - Část 2: Řízení rizika 
- ČSN EN 62 305 - 3  - Ochrana před bleskem - Část 3: Hmotné škody na stav-

bách a nebezpečí života. 
Nouzové osvětlení musí vyhovovat ČSN EN 1838 s požadavkem na dobu svítivos-
ti 60 minut (nepožaduje se v době požáru). 
Elektroinstalace sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu není navrhována. 
Prostupy tras elektrorozvodů požárně dělicími konstrukcemi (požární stěny a po-
žární stropy), které budou tvořeny svazkem vodičů, který prostupuje jedním otvo-
rem a mají izolace (povrchové vrstvy) šířící požár a jejich celková hmotnost je vět-
ší než 1,00 kg.m-1, musí být v místě prostupu požárně dělicími konstrukcemi (stě-
ny, stropy) musí být provedeny jako požární ucpávky (např. certifikované systémy 
PROMAT, HILTI, INTUMEX, ROXTEC, BRATBERG  apod.) v souladu s  ČSN 73 
0802, tzn. zajištění požární odolnosti EI shodné s požární odolností požadované 
na stavební konstrukci, kterou prostupují - EI 30 - 60 minut. 
Prostupy jednotlivých kabelů přes zděné konstrukce - je možné utěsnění s prove-
dením plným prozděním v tloušťce konstrukce, bez nutnosti provádět certifikova-
nou ucpávku.   
Požární odolnosti těsnění včetně jejich označení a situování budou potvrzeny do-
davatelem stavby. 
Hlavní vypínač elektrické energie bude umístěný v hl. rozvaděči vně fasády u 
hlavního vstupu do objektu m. č. 1.23 (dle požadavku ČSN 73 0848 do 5 m od 
vstupu), bude snadno přístupný a bude viditelně označen v souladu s požadav-
kem vyhl. MMR č. 268//2009 Sb. a ČSN 73 08048 (CENTRAL STOP ), vedení ka-
beláže ve zdivu s omítkou. 
 
Vytápění 
Teplovodní rozvody do radiátorů (event. do podlahového systému). Zdrojem TUV 
jsou plynové kotle umístěné v samostatném požárním úseku s přístupem z prosto-
ru schodiště ve 2. NP. Zdrojem tepla pro vytápění a ohřev TV upraveného objektu 
bude dvojice závěsných plynových kondenzačních kotlu o výkonu každého 9,5-
33,0 kW. Dohromady tedy bude výkon zdroje tepla 9,5-66 kW. 
Z hlediska odtahu spalin bude každý kotel samostatně v provedení uzavřeného 
spotřebiče (tzv. „TURBO“), tedy s koaxiálním provedením sání a výfuku, přes stro-



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 14 

py 2.+3.+4.NP  nad  střechu objektu. Použit bude systém vertikálního odkouření 
průměr 80/125mm, ve stoupací části rozšířený na 110/160mm (systém BRILON). 
Odtahy spalin jsou vedeny nad střechu v oddělených obezděných „šachtách“ . 
Takto zapojený kotel je nezávislý na přísunu spalovacího vzduchu z prostoru ko-
telny. Proto není nutný návrh projektanta vnitřní plynové instalace na větrací otvo-
ry zvětšené o potřeby spalovacího vzduchu. 
Osazení lokálních tepelných spotřebičů musí být provedeno v souladu s ČSN 06 
1008 a předpisu výrobce – zejména dodržení bezpečných vzdáleností od hořla-
vých hmot a dodržení požadavků na prostup dřevěnou konstrukcí stropu a krovu 
dle ČSN 73 4201. Při kolaudaci stavby bude předložena revizní zpráva o výsledku 
kontroly spalinové cesty ke každému komínovému tělesu.  
Další požadavky viz projekt vytápění. 
Komínová t ělesa 
Odtahy spalin jsou vedeny ve zděných „šachtách“ s odolností stěn min. R 60DP1, 
vyhovuje. „ Šachetní prostory“ pro odtahy spalin jsou součástí „plynové kotelny“. 
Komínové odtahy jsou řešeny vícesložkovým certifikovaným systémem. 
Dále platí právní předpis – Nařízení vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách požární 
bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů.  
Plynoinstalace 
Plyn je do posuzovaného objektu zaveden jen do prostoru plynové kotelny, kde 
budou osazeny 2 kotle (uzavřené spotřebiče) s výkonem každého menším než 50 
kW v součtu menším než 100kW. Nejedná se o plynovou  kotelnu ve smyslu ČSN 
07 0703. 
Do jiných částí objektu nebude plyn zaveden. V bytech budou pro vaření 
k dispozici elektrické spotřebiče.  
Hlavní uzávěr plynu musí být přístupný a označený v souladu s požadavky ČSN a 
vyhl. MMR č. 268/2009 Sb. 
Rozvody plynu v objektu musí vyhovovat ČSN EN 1775 a TPG G 704 01 a 
předpisům souvisejících. Veškeré prostupy technických zařízení požárně dělicími 
konstrukcemi budou utěsněny protipožárními ucpávkami certifikovaných systémů 
s požadavkem na odolnost dle požárně dělicí konstrukce. 
Ke kolaudaci bude předložena revizní zpráva plynoinstalace (rozvody a připojení 
spotřebičů) zpracovaná oprávněnou  osobou ze zákona.  
Místnost s kotli je větrána okny. Detekce plynu se nepožaduje a nenavrhuje. 
Ohebné hadice k připojení kotlů se nenavrhují.  
 
Vzduchotechnická za řízení, větrání 
Nucené větrání v objektu ve smyslu ČSN 73 0872 je navrhováno k odvětrání ne-
přímo větraných prostorů (hygienické prostory apod.), větrání je zajištěno také při-
rozeně, otevíravými okny. 
Strojovna VZT není v objektu navrhována. 
Odvětrání soc. zařízení ubytovacích podlaží je řešeno samostatnými rozvody 
s odtahem nad střechu.  
Rozvody VZT jsou řešeny se zohledněním požadavků ČSN 73 0872. Rozvody 
VZT budou v celém objektu navrženy z nehořlavého materiálu (třída reakce na 
oheň A1). 
Průřezové plochy potrubí do 40 000 mm2, ve vzájemnou  vzdálenosti při prostupu 
požárně dělicí konstrukcí více než 50 cm, nevyžaduje se osazení požárních kla-
pek. Vyústky mohou být osazeny na líci požárně dělicí konstrukce – vyhovuje ČSN 
73 0802 11.1.3 – Poznámka.   



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 15 

Požární klapky  nejsou  navrhovány. 
Případné izolace VZT rozvodů budou řešeny výhradně z minerální izolace. 
VZT zařízení ve smyslu vyhl. MV č. 23/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
budou příslušně označena (musí být viditelně vyznačen směr proudění vzduchu a 
zda potrubí slouží k výfuku nebo sání).  
  
Řešení prostup ů TZB požárn ě dělicími konstrukcemi 
Těsnění se hodnotí podle ČSN EN 13501-2:2008, ČSN 73 0802 
Potrubní rozvod vody  v materiálovém provedení třídy reakce na oheň B až F, 
bude v místě prostupu požárně dělicí konstrukcí (stropy, stěny), utěsněn protipo-
žární ucpávkou s požární odolnost max. EI 60, dle požadavků na prostupující po-
žárně dělicí konstrukci (platí pro dimenze menší než DN 138 mm). Dimenze DN 
138 a větších průřezů nejsou navrženy. 
Potrubní rozvod kanalizace v materiálovém provedení třídy reakce na oheň B až 
F, světlého průřezu přes 8 000 mm2 (DN 100) – vertikální poloha potrubí a světlé-
ho průřezu přes 12 500 mm2 (DN 100) – horizontální poloha potrubí, bude v místě 
prostupu požárně dělicí konstrukcí (stropy, stěny) utěsněno protipožární ucpávkou 
s požární odolností dle prostupující konstrukce EI-UU nebo EI-CU max. EI 60 mi-
nut, s instalací požární manžety. Menší průřezy budou utěsněny těsnící kon-
strukcí vykazující požární odolnost max. EI 60 minut,  dle požadavků na prostupu-
jící požárně dělicí konstrukci 
Potrubní rozvody dvou a více potrubí umístěné vedle sebe ve vzd. do 300 mm a 
jsou  většího průřezu než 2000 mm2 budou utěsněny bez ohledu na jejich světlou 
průřezovou plochu vždy požárními manžetami   podle 7.5.8. ČSN EN 13501-
2:2008. 
Potrubí, která mají menší plochy než výše uvedené, nebo mají třídu reakce na 
oheň A1, A2, se nemusí klasifikovat podle 7.5.8 ČSN EN 13501-2:2004, avšak 
prostupy požárně dělicími konstrukcemi musí být zaplněny až k vnějšímu povrchu 
potrubí a musí odpovídat požadavkům čl. 8.6.1 ČSN 730802 (zděné konstrukce -
prozdění, probetonování) na požární odolnost EI (t). Požární odolnost ucpávky je 
určena podle SPB konstrukce kterou prostupují. 
Jmenovité světlosti rozvodů vody, kanalizace, včetně materiálového provedení 
jsou uvedeny v projektové dokumentaci vodovodu a kanalizace. 
Poznámka - v případě oslabení tl. požárních stěn nebo v případě vedení potrub-
ních rozvodů ve stěnách, nebo z jiných důvodů dojde k oslabení požárně dělicí 
konstrukce je nutné zajistit požadovanou  požární odolnost stěny, např. zesílením 
zdiva apod. vyhovující úpravou. 
Požární odolnosti těsnění včetně situování budou potvrzeny dodavatelem stavby. 
Hlavní uzávěr vnitřního vodovodu bude přístupný a jeho umístění bude viditelně a 
trvanlivě označeno v souladu s požadavkem vyhl. MMR č. 268/2009 Sb.  

3. ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH 

3.1 PŘÍSTUPOVÉ A ZÁSAHOVÉ CESTY  
K objektu je umožněn příjezd stávající veřejnou obousměrnou komunikací s vyho-
vující únosností s příjezdem do 20,00 m od vstupu do objektu, kterým se předpo-
kládá vedení hasebního zásahu.  
Nástupní plocha, vnitřní ani vnější zásahové cesty, nejsou požadovány. 
S ohledem na konstrukci a tvar střešního pláště nejsou navrženy vnější žebříky.  



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 16 

3.2 ZÁSOBOVÁNÍ POŽÁRNÍ VODOU  
Vnější odb ěrní místa 
Podle ČSN 73 0873 je pro posuzovaný objekt stanovena potřeba požární vody pro 
vnější odběrné místo  Q = 6,0 l.s-1. 
Dle ČSN 73 0873 vyhovuje vodovodní řad v dimenzi DN 100 s hydrantem ve 
vzdálenosti do 150 m od objektu, přetlak min. 0,20 MPa nebo stálá zásoba požár-
ní vody dle ČSN 75 2411 s využitelným objemem min. 22 m3 ve vzdálenosti (mě-
řeno v trase jízdy) do 600 m od objektu s čerpacím stanovištěm a dalším vybave-
ním dle 10.3. 
 
Poznámka: 
Podle Nařízení Ústeckého  kraje, příloha č. 2 k usnesení č. 8/98R/2012, kterým se 
stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů je v obci Dolní Zá-
lezly k dispozici: 
- Řeka LABE u hřiště ve správě Povodí Labe 
Tento zdroj bude využit i pro posuzovaný objekt 
 
Vnit řní odb ěrní místa 
V objektu je nutná instalace vnitřního odběrního místa požární vody pro prostory 
požárního úseku v 1. NP – N1.01 mající součin S.p >9000.  
Hadicový systém bude umístěn  v prostoru 1. NP. Navrhuje se instalovat hadicový 
systém s tvarově stálou hadicí délky 20 m, průměr 25 mm  s uzavírací proudnicí. 
Potrubní rozvod bude proveden z ocelových trubek v celé délce, resp. dle podmí-
nek ČSN 73 0873 (vedení PE potrubí ve zdivu s omítkou je možné).  
Hadicový systém bude osazen ve výšce 1,10 m až 1,30 m nad podlahou (měřeno 
ke středu zařízení) a dispozičně situován tak, aby osoby k němu měly snadný pří-
stup, příp. zařízení nezužovalo šířku únikové cesty. Prostor, kde je navrhován ha-
dicový systém je chráněn proti mrazu (vytápěný prostor). 
Požadovaný přetlak min. 0,20 MPa, průtok min. 0,3 l.s-1. 
Ke kolaudaci bude zpracována revizní zpráva dle ČSN 73 0873. 

3.3 PŘENOSNÉ HASICÍ PŘÍSTROJE  
Požární úseky budou vybaveny přenosnými hasicími přístroji - viz výkresová a vý-
počtová část; předpokládaná třída požáru A, doporučená hasiva o vydatnosti 21A 
-  práškové hasicí přístroje s práškem ABC o hmotnosti 6,00 kg; u elektrozařízení 
sněhový přístroj s hasicí schopností 21A, v plynové kotelně sněhový (CO2) PHP 
Hodnocení: 1 přístroj  s třídou  21 A  a s náplní 6 kg/prášek = 6 HJ 1 
 
Počet PHP (6HJ1) v objektu je stanoven – pro PÚ ve výpočtové části. 
P 1.01, P1.02 prostory 1. PP (při využití) celkem 2 ks 21A  
N 1.01  prostory 1. NP  4 ks   
N 2.01  prostory 2. NP  2 ks   
N 2.02    plyn. kotelna 2.NP 1 ks sněhový  5 kg 
N 3.01  prostory 3. P   1 ks  
N 4.01+ N4.03 prostory 4.NP   1 ks    
El rozvaděče na podlažích  á 1ks sněhový  2 kg 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 17 

Přenosný hasicí přístroj bude umístěn na viditelném a lehce přístupném místě a to 
tak, aby výška rukojeti HP nebyla výše než 1,50 m nad úrovní podlahy a musí vy-
hovovat i požadavku vyhl. MV č. 246/2001 § 3. 
Přístroje je možné umístit do skříněk se zámkem. 

3.4 POŽÁRNĚ  TECHNICKÁ ZA Ř ÍZENÍ -  EPS,  SHZ,  SOZ 
Instalace EPS, SHZ, SOZ není normativně požadována a nenavrhuje se. 

3.5 AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE  
Obytné buňky (byty) musí být vybaveny zařízením autonomní detekce a signaliza-
ce v souladu s vyhl. MV č. 23/2008 Sb.. Autonomní hlásiče budou umístěny 
v každém bytě, v části vedoucí k východu z bytu.  
Požadavky na akustickou indikaci (pro autonomní hlásič kouře napájený z baterií) 
- intenzita zvuku musí být ve vzdálenosti 3 m nejméně 85 dB (A) po dobu 1 minuty 
po vyhlášení poplachu a nejméně 82 dB (A) po dobu 4 minut po vyhlášení 
poplachu. Zařízení bude zabudováno a provozováno podle pokynů výrobce.  
Bude se jednat o zařízení vyhovující ČSN EN 14 604. 

4. ZÁVĚR 

4.1 POŽÁRNÍ TABULKY  
Bezpečnostní tabulky dle ČSN ISO 3864 zajišťuje provozovatel;  
V rámci stavby jsou navrženy tyto požární tabulky dle ČSN ISO 7010: 

• u přenosných hasicích přístrojů   F 001  
• směry úniku     E 001, E 002 s doplňkovou šipkou 
• hlavní vypínače a uzávěry    tabulky s nápisem hl. uzávěru 
• zákaz vstupu (technické místnosti)   P 001  s tabulkou  

Zákaz vstupu nepovolaným oso-
bám“ 

• zákazy hašení vodou a pěnovými přístroji - elektrická zařízení - elektrorozvadě-
če        P 011, W 012 

• nástěnné hydranty     F 002 
 
 
Osazení dalších bezpečnostních tabulek není předmětem požárně bezpečnostní-
ho řešení. 

4.2 INFORMACE PRO STAVEBNÍKA  
Požárně bezpečnostní řešení bude nedílnou součástí projektové požární ochrany 
podle vyhl. MV č. 246/2001 Sb. ve znění pozd. předpisů. 
Na všech požárně bezpečnostních zařízeních musí být prováděny pravidelné 
kontroly a servis (z hlediska požárních předpisů) ve smyslu vyhl. MV č. 246/2001 
Sb. a navazujících předpisů, v souladu s předpisem výrobce. 
 
Podmínky pro kolauda ční řízení 
Při kolaudačním řízení je nutné předložit k požárně bezpečnostním zařízením do-
klady vyplývající z vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. a zákona č. 22/1997 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 18 

4.3 OSTATNÍ  
V případě změn v dispozicích, konstrukcích a změn, které vyplynou v průběhu 
zpracování projektu pro realizaci stavby (pokud bude zpracován), nebo při 
provádění stavby, případně z požadavků investora, nebo z jiných důvodů, budou 
změny vyhodnoceny oprávněnou osobou ze zákona a předloženy k odsouhlasení 
na HZS ÚK územní odbor Ústí nad Labem. 
Při provádění stavby je nutné, aby v celém rozsahu byly splněny podmínky zpra-
covaného požárně bezpečnostního řešení. Stavebníkovi doporučujeme, aby v 
rámci objednaného autorského dozoru, s ohledem na koordinaci stavby, vyžado-
val i kontrolu ze strany projektanta požárně bezpečnostního řešení. 
Veškeré požadavky vyplývající z požárně bezpečnostního řešení musí být zapra-
covány do projektových částí jednotlivých profesí. 
Opatření k zajišt ění bezpečnosti osob provád ějící hasební a záchranné práce 
Zasahující hasiči provádějící hasební a záchranné práce se musí řídit rozkazy veli-
tele zásahu, který se řídí zásadami požární taktiky platnými pro jednotlivé druhy a 
typy požáru. 
V objektu budou vyvěšeny požárně poplachové směrnice  a evakuační plány. 
V případě využívání bydlení pro cizince i v cizojazyčné verzi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 19 

5. VÝPOČTOVÁ ČÁST PBŘ 
Zakázka     : Rekonstrukce Kulturního domu 
Datum       : 02/2016 
Investor    : Obec Dolní Zálezly 
Zpracovatel : Milan Vykouk – HASING sdružení UNL 
Účel stavby : stavební opravy a úpravy, zm ěny užívání 
Stavební objekt    : Dolní Zálezly - P řestavba KD 
Požární výška      h [m] =    10,02 
Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 
 
Dispozi ční uspo řádání objektu 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 1. nadzemní podlaží 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Číslo   Ú čel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
101     zádve ří                                      0,0       4, 4 
102     velký sál                                    0,0     217,7 
103     vý čep                                        0,0       8,5 
104     p říru ční sklad                               0,0       4, 1 
105     podium                                       0,0      62,4 
106     p ředsí ň ženy                                 0,0       1,2  
107     umývárna ženy                                0,0       5,4 
108     WC ženy                                      0,0       1,2 
109     wc ženy                                      0,0       3,2 
110     p ředsí ň muži                                 0,0       1,4  
111     umývárna - wc muži                           0,0      12,7 
112     WC muži                                      0,0       1,4 
113     WC muži                                      0,0       2,1 
114     SKLAD STOL Ů A ŽIDLÍ                          0,0      44,3 
115     spojovací chodba                             0,0      12,9 
116     sklad                                        0,0      12,7 
118     chodba                                       0,0       3,4 
119     p říru ční sklad                               0,0      17, 4 
120     šatna personálu                              0,0       2,7 
121     úklid. místnost                              0,0       1,5 
122     sklad                                        0,0       7,7 
123     zádve ří                                      0,0       1, 9 
124     umývárna personál                            0,0       3,6 
125     wc personál                                  0,0       1,6 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 2. nadzemní podlaží 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Číslo   Ú čel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
201     chodba se schodišt ěm                        25,9      17,5 
202     kotelna                                      0,0       2,2 
203     kotelna - plyn                               0,0       5,5 
204     víceú čelová místnost                         0,0      67, 9 
205     šatna ženy                                   0,0       5,4 
206     umývárna                                     0,0       4,8 
207     wc ženy                                      0,0       1,0 
208     šatna muži                                   0,0       6,6 
209     umývárna muži                                0,0       6,2 
210     wc muži                                      0,0       1,0 
211     pisoáry muži                                 0,0       1,4 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 3. nadzemní podlaží 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Číslo   Ú čel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
301     chodba se schodišt ěm                        16,4      21,4 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 20 

302     p ředsí ň                                      0,0       2,7  
303     umývárna                                     0,0       3,9 
304a,b  WC                                           0,0       3,3 
305     kancelá ř                                     0,0      25,5 
306     kancelá ř                                     0,0      14,9 
312     úklid                                        0,0       5,2 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 4. nadzemní podlaží 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Číslo   Ú čel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
401     chodba se schodišt ěm                        19,2      22,6 
402     p ředsí ň                                      0,0       4,6  
403     p ředsí ň                                      0,0       2,9  
404     wc                                           0,0       1,1 
405     wc                                           0,0       1,1 
406     kancelá ř                                     0,0      26,2 
407     kancelá ř                                     0,0      14,0 
408     kancelá ř                                     0,0      13,1 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 
Řešení požární bezpe čnosti podle ČSN 73 0802, kv ěten 2009 
--------------------------------------------------- ---------------- 
npn =   4 
npp =   1 
np  =   5 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
POŽÁRNÍ ÚSEK: N1.01 - 1NP 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 
Požární výška  h  [m]    =    10,02 
Výšková poloha hp [m]    =     0,00 
Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 
Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 
Počet podlaží úseku z    =     1 
Parametry místností v požárním úseku: 
č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 
                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 
--------------------------------------------------- -------------- 
101         1  zádve ří                  4,4     5,0  0,80    2,0 
102         1  velký sál              217,7    25,0   1,20   10,0 
103         1  vý čep                    8,5    30,0  0,95    5,0 
104         1  p říru ční sklad           4,1    60,0  1,10    2,0 
105         1  podium                  62,4    25,0   1,10    5,0 
106         1  p ředsí ň ženy             1,2     5,0  0,70    2,0 
107         1  umývárna ženy            5,4     5,0   0,70    5,0 
108         1  WC ženy                  1,2     5,0   0,70    2,0 
109         1  wc ženy                  3,2     5,0   0,70    2,0 
110         1  p ředsí ň muži             1,4     5,0  0,70    2,0 
111         1  umývárna - wc muži      12,7     5,0   0,70    5,0 
112         1  WC muži                  1,4     5,0   0,70    2,0 
113         1  WC muži                  2,1     5,0   0,70    2,0 
114         1  SKLAD STOL Ů A ŽIDLÍ     44,3    60,0  1,00    2,0 
116         1  sklad                   12,7    60,0   1,10    2,0 
118         1  chodba                   3,4     5,0   0,80    2,0 
119         1  p říru ční sklad          17,4    60,0  1,10    5,0 
120         1  šatna personálu          2,7    20,0   1,10    5,0 
121         1  úklid. místnost          1,5    15,0   1,00    2,0 
122         1  sklad                    7,7    60,0   1,10   10,0 
--------------------------------------------------- -------------- 
 
 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 21 

Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 
    So    ho  Po čet  Umíst ění 
   [m2]   [m] 
------------------------------------ 
   3,8   1,9     5   102 
   3,8   1,9     1   103 
   1,0   0,9     1   107 
   1,0   0,9     1   111 
   1,3   1,1     2   119 
   1,3   1,1     1   120 
   1,0   0,9     1   122 
------------------------------------ 
 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =   415,36 
So [m2]  =    29,69 
ho [m]   =     1,66 
hs [m]   =     3,36 
Sm [m2]  =   217,69 
p  [kg.m-2] =    37,65 
an  =     1,113 
a   =     1,073 
b   =     1,374 
c   =     1,000 
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    55,50 
Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV. 
SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 
Součinitel an ( čl.5.3.1 a) až c)) =  1,113 
SPB (po snížení) = III 
 
Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 
Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    45,62 
Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    32,81 
Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1496,98 
Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   2 
 
Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 
číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 
                                proj.          v m2   nitel 
--------------------------------------------------- ---------------- 
102     velký sál         100,0    0  3.2.a      1, 0  0,00  198 Ne 
102     velký sál         117,7    0  3.1.2.b    1, 2  0,00  198 Ne 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 1,073 
Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =   198 
Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =      2,1 
Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,1 
e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 
           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 1   1 NÚC ---     36,4   33,0  1,5  1,5  120    98    S  rov. Ano 
 2   1 NÚC ---     36,4   21,0  1,0  1,5   78    98    S  rov. Ano 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Poznámky k únikovým cestám 
-------------------------- 
# 1 - NÚC VEN 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 22 

Odstupy 
------- 
ČSN 73 0834 – bez hodnocení. 
 
Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
S  [m2]  =    415,4 
p  [kg.m-2] =     37,7 
Součin p.S =  15640,0 
Výška objektu h [m] =     10,0 
 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 
Druh objektu: nevýrobní objekt 
Položka č. 2 v tab.1 a 2 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Vodní tok              600         0      0   1,5    12,0     0 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 
2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Hadicový systém ( čl. 6.1)            Sv ětlost[mm] Max.vzdálenost[m] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
tvarov ě stálá hadice                    25            40 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Dimenzování vnit řního rozvodu vody ( čl.6.8) 
Přetlak (hydrodynamický)             = min. 0,2 MPa 
Pr ůtok vody z uzavíratelné proudnice = min. 0,3 l.s-1 
 
Přenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 
------------------------------------ 
Počet p řenosných hasicích p řístroj ů nr =   3,2 
je ur čen pro p řístroje s náplní hasebné látky 
-  9 kg u vodních nebo p ěnových p řístroj ů 
-  6 kg u práškových nebo sn ěhových p řístroj ů 
-  2 kg u halonových p řístroj ů 
případn ě s ekvivalentní náplní hasebné látky ur čené p říslušnou zkušebnou 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Posouzení nutnosti instalace EPS 
ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2 
--------------------------- 
   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E   č.podlaží 
--------------------------------------------------- ----------- 
   415,4   1497,0    0,0      30,53     0,035   198           1 
--------------------------------------------------- ----------- 
Nutnost instalace EPS : NE 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
POŽÁRNÍ ÚSEK: N2.01 -2.NP 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 
Požární výška  h  [m]    =    10,02 
Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 
Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 
Počet podlaží úseku z    =     1 
Parametry místností v požárním úseku: 
č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 
                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 
--------------------------------------------------- -------------- 
204         2  víceú čelová místnost    67,9    30,0  1,10   10,0 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 23 

205         2  šatna ženy               5,4    50,0   1,00    5,0 
206         2  umývárna                 4,8     5,0   0,70    2,0 
207         2  wc ženy                  1,0     5,0   0,70    2,0 
208         2  šatna muži               6,6    50,0   1,00    5,0 
209         2  umývárna muži            6,2     5,0   0,70    5,0 
210         2  wc muži                  1,0     5,0   0,70    2,0 
211         2  pisoáry muži             1,4     5,0   0,70    2,0 
--------------------------------------------------- -------------- 
Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 
    So    ho  Po čet  Umíst ění 
   [m2]   [m] 
------------------------------------ 
   1,7   1,5     2   204 
   1,7   1,5     2   204 
   0,7   0,6     5   204 
   1,7   1,5     1   205 
   1,7   1,5     1   208 
   1,7   1,5     1   209 
------------------------------------ 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =    94,26 
So [m2]  =    15,55 
ho [m]   =     1,30 
hs [m]   =     3,10 
Sm [m2]  =    67,90 
p  [kg.m-2] =    37,07 
an  =     1,067 
a   =     1,030 
b   =     0,926 
c   =     1,000 
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    35,36 
Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV. 
SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 
Součinitel an ( čl.5.3.1 a) až c)) =  1,067 
SPB (po snížení) = III 
 
Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 
Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    48,22 
Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    34,11 
Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1644,94 
Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   4 
 
Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 
číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 
                                proj.          v m2   nitel 
--------------------------------------------------- ---------------- 
204     víceú čelová mís    67,9    0  3.4        2,0  0,00   34 N e 
205     šatna ženy          5,4   10             0, 0  1,30   13 Ne 
208     šatna muži          6,6   10             0, 0  1,30   13 Ne 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 
Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 1,030 
Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =    60 
Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =      1,6 
Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,1 
Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 24 

Výpočet doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživate lem. 
e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 
           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 1   2 NÚC   1,1   23,5   12,0  1,0  1,5   60    56    S  rov. Ano 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Poznámky k únikovým cestám 
-------------------------- 
# 1 - NÚC co ČCHÚC 
 
Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  40,4 
ČSN 73 0834 – bez hodnocení. 
Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
S  [m2]  =     94,3 
p  [kg.m-2] =     37,1 
Součin p.S =   3494,6 
Výška objektu h [m] =     10,0 
 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 
Druh objektu: nevýrobní objekt 
Položka č. 1 v tab.1 a 2 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Vodní tok              600         0      0   1,5     7,5     0 
--------------------------------------------------- ---------------- 
2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 
Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 
 
Přenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 
------------------------------------ 
Počet p řenosných hasicích p řístroj ů nr =   1,5 
je ur čen pro p řístroje s náplní hasebné látky 
-  9 kg u vodních nebo p ěnových p řístroj ů 
-  6 kg u práškových nebo sn ěhových p řístroj ů 
-  2 kg u halonových p řístroj ů 
případn ě s ekvivalentní náplní hasebné látky ur čené p říslušnou zkušebnou 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Posouzení nutnosti instalace EPS 
ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2 
--------------------------- 
   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E   č.podlaží 
--------------------------------------------------- ----------- 
    94,3   1644,9    0,0      28,73     0,059    60           2 
--------------------------------------------------- ----------- 
Nutnost instalace EPS : NE 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
POŽÁRNÍ ÚSEK: N2.02 - plynová kotelna 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Požární výška  h  [m]    =    10,02 
Výšková poloha hp [m]    =     0,00 
Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 
Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 
Počet podlaží úseku z    =     1 
 
Parametry místností v požárním úseku: 
č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 25 

                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 
--------------------------------------------------- -------------- 
202         2  kotelna                  2,2    15,0   1,10    5,0 
203         2  kotelna - plyn           5,5    15,0   1,10    5,0 
--------------------------------------------------- -------------- 
 
Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 
    So    ho  Po čet  Umíst ění 
   [m2]   [m] 
------------------------------------ 
   1,2   1,4     1   202 
   1,2   1,4     1   203 
------------------------------------ 
 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =     7,72 
So [m2]  =     2,32 
ho [m]   =     1,45 
hs [m]   =     3,10 
Sm [m2]  =     5,54 
p  [kg.m-2] =    20,00 
an  =     1,100 
a   =     1,050 
b   =     0,500 
c   =     1,000 
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    10,50 
 
Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = III. 
 
Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 
Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    47,00 
Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    33,50 
Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1574,50 
 
Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =  13 
 
 
Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 1,050 
Únik p římo do ČCHÚC. 
 
Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  15,5 
ČSN 73 0834 – bez hodnocení. 
 
Zásobování vodou pro hašení, podle ČSN 73 0873, říjen 1995 
--------------------------------------------------- ------- 
S  [m2]  =     7,72 
Druh objektu: nevýrobní objekt 
Položka č. 1 v tab.1 a 2 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Vodní tok              600         0      0   1,5     7,5     0 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Součin p.S =    154,4 kg 
( p.S < 9000 kg podle čl. 4.4 b)1) lze od vnit řních odb ěrních míst upus-
tit) 
Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 26 

 
Přenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 
------------------------------------ 
Počet p řenosných hasicích p řístroj ů nr =   1,0 
je ur čen pro p řístroje s náplní hasebné látky 
-  9 kg u vodních nebo p ěnových p řístroj ů 
-  6 kg u práškových nebo sn ěhových p řístroj ů 
-  2 kg u halonových p řístroj ů 
případn ě s ekvivalentní náplní hasebné látky ur čené p říslušnou zkušebnou 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Posouzení nutnosti instalace EPS 
ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2 
--------------------------- 
   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E   č.podlaží 
--------------------------------------------------- ----------- 
     7,7   1574,5    0,0      15,00     0,057     0           2 
--------------------------------------------------- ----------- 
Nutnost instalace EPS : NE 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
POŽÁRNÍ ÚSEK: N3.01 - 3.NP 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 
Požární výška  h  [m]    =    10,02 
Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 
Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 
Počet podlaží úseku z    =     1 
Parametry místností v požárním úseku: 
č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 
                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 
--------------------------------------------------- -------------- 
306         3  kancelá ř                14,9    40,0  1,00   10,0 
305         3  kancelá ř                25,5    40,0  1,00   10,0 
--------------------------------------------------- -------------- 
 
Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 
    So    ho  Po čet  Umíst ění 
   [m2]   [m] 
------------------------------------ 
   2,4   2,4     1   306 
   1,7   1,5     1   305 
   2,2   2,4     1   305 
   1,7   1,5     2   305 
------------------------------------ 
 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =    40,40 
So [m2]  =     9,69 
ho [m]   =     1,92 
hs [m]   =     2,70 
Sm [m2]  =    25,49 
p  [kg.m-2] =    50,00 
an  =     1,000 
a   =     0,980 
b   =     0,632 
c   =     1,000 
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    30,95 
 
Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = III. 
Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 
Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    51,20 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 27 

Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    35,60 
Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1822,72 
Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   4 
 
Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 
číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 
                                proj.          v m2   nitel 
--------------------------------------------------- ---------------- 
306     kancelá ř           14,9    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne 
305     kancelá ř           25,5    0  1.1.1      5,0  0,00    5 Ne 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 
Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 0,980 
Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =     8 
Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =      5,0 
Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,1 
Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te 
 
Výpočet doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživate lem. 
e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 
           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 1   3 NÚC   0,3   26,0   10,0  1,0  1,5    8    62    S  rov. Ano 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Poznámky k únikovým cestám 
-------------------------- 
# 1 - NÚC 
 
Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  35,9 
ČSN 730 834 – bez hodncoení. 
 
Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
S  [m2]  =     40,4 
p  [kg.m-2] =     50,0 
Součin p.S =   2020,0 
Výška objektu h [m] =     10,0 
 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 
Druh objektu: nevýrobní objekt 
Položka č. 1 v tab.1 a 2 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Vodní tok              600         0      0   1,5     7,5     0 
--------------------------------------------------- ---------------- 
2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 
Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 
 
Přenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 
------------------------------------ 
Počet p řenosných hasicích p řístroj ů nr =   1,0 
 
je ur čen pro p řístroje s náplní hasebné látky 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 28 

-  9 kg u vodních nebo p ěnových p řístroj ů 
-  6 kg u práškových nebo sn ěhových p řístroj ů 
-  2 kg u halonových p řístroj ů 
případn ě s ekvivalentní náplní hasebné látky ur čené p říslušnou zkušebnou 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Posouzení nutnosti instalace EPS 
ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2 
--------------------------- 
   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E   č.podlaží 
--------------------------------------------------- ----------- 
    40,4   1822,7    0,0      40,00     0,095     8           3 
--------------------------------------------------- ----------- 
Nutnost instalace EPS : NE 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
POŽÁRNÍ ÚSEK: N4.01 - 4.NP 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 
Požární výška  h  [m]    =    10,02 
Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 
Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 
Počet podlaží úseku z    =     1 
Parametry místností v požárním úseku: 
č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 
                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 
--------------------------------------------------- -------------- 
406         4  kancelá ř                26,2    40,0  1,00   10,0 
407         4  kancelá ř                14,0    40,0  1,00   10,0 
408         4  kancelá ř                13,1    40,0  1,00   10,0 
--------------------------------------------------- -------------- 
Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 
    So    ho  Po čet  Umíst ění 
   [m2]   [m] 
------------------------------------ 
   1,8   1,5     2   406 
   1,8   1,5     2   106 
   1,8   1,5     1   407 
   1,8   1,5     1   408 
------------------------------------ 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =    53,39 
So [m2]  =    10,53 
ho [m]   =     1,50 
hs [m]   =     2,70 
Sm [m2]  =    26,23 
p  [kg.m-2] =    50,00 
an  =     1,000 
a   =     0,980 
b   =     0,753 
c   =     1,000 
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    36,91 
Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = IV. 
SPB (podle výpo čt ů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 
Součinitel an ( čl.5.3.1 a) až c)) =  1,000 
SPB (po snížení) = III 
 
Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 
Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    51,20 
Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    35,60 
Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1822,72 
Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =   4 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 29 

 
Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997 
--------------------------------------------------- ---------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabu lky 1 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Místn.  Druh             Plocha Po čet Položka Plocha Sou- Po čet čl. 
číslo   místnosti        v m2   osob           na os . či-  osob 6.2 
                                proj.          v m2   nitel 
--------------------------------------------------- ---------------- 
406     kancelá ř           26,2    0  1.1.1      5,0  0,00    5 Ne 
407     kancelá ř           14,0    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne 
408     kancelá ř           13,1    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 
Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 0,980 
Započitatelný po čet osob podle ČSN 73 0818 =    11 
Půdorysná plocha p řipadající na 1 osobu [m2] =      4,9 
Ohrožení osob ( čl.9.1.2) te [min] =      2,1 
Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te 
Výpočet doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživate lem. 
e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev . Únik Vyhovuje 
           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 1   4 NÚC   0,4   26,0   10,0  1,0  1,5   11    62    S  rov. Ano 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Poznámky k únikovým cestám 
-------------------------- 
# 1 - NÚC 
 
Odstupy 
------- 
pv [kg.m-2] =  41,9 
ČSN 73 0834 – bez hodncoení. 
 
Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
S  [m2]  =     53,4 
p  [kg.m-2] =     50,0 
Součin p.S =   2669,5 
Výška objektu h [m] =     10,0 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 
 
Druh objektu: nevýrobní objekt 
Položka č. 1 v tab.1 a 2 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Vodní tok              600         0      0   1,5     7,5     0 
--------------------------------------------------- ---------------- 
 
2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 
Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 
 
Přenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 
------------------------------------ 
Počet p řenosných hasicích p řístroj ů nr =   1,1 
je ur čen pro p řístroje s náplní hasebné látky 
-  9 kg u vodních nebo p ěnových p řístroj ů 
-  6 kg u práškových nebo sn ěhových p řístroj ů 
-  2 kg u halonových p řístroj ů 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 30 

případn ě s ekvivalentní náplní hasebné látky ur čené p říslušnou zkušebnou 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Posouzení nutnosti instalace EPS 
ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2 
--------------------------- 
   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E   č.podlaží 
--------------------------------------------------- ----------- 
    53,4   1822,7    0,0      40,00     0,073    11           4 
--------------------------------------------------- ----------- 
Nutnost instalace EPS : NE 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
POŽÁRNÍ ÚSEK: N3.03 - 3.NP - ÚKLID 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, b řezen 2011 
 
Požární výška  h  [m]    =    10,02 
Výšková poloha hp [m]    =     0,00 
Konstruk ční systém : Smíšený (DP1 a DP2/DP3, čl. 7.2.8 b1/b2) 
Umíst ění požárního úseku: nadzemní podlaží 
Počet podlaží úseku z    =     1 
Parametry místností v požárním úseku: 
č.m.      č.p. Ú čel                      S     pn     an    ps 
                                       [m2] [kg.m-2 ]     [kg.m-2] 
--------------------------------------------------- -------------- 
312         3  úklid                    5,2    15,0   1,00    5,0 
--------------------------------------------------- -------------- 
 
Parametry stavebních otvor ů v obvodových a st řešních konstrukcích: 
    So    ho  Po čet  Umíst ění 
   [m2]   [m] 
------------------------------------ 
   1,7   1,5     1   312 
------------------------------------ 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
-------------- 
S  [m2]  =     5,15 
So [m2]  =     1,72 
ho [m]   =     1,50 
hs [m]   =     2,70 
Sm [m2]  =     5,15 
p  [kg.m-2] =    20,00 
an  =     1,000 
a   =     0,975 
b   =     0,500 
c   =     1,000 
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =     9,75 
Stupe ň požární bezpe čnosti ( čl. 7.2) = II. 
 
Velikost požárního úseku ( čl. 7.3) 
Nejv ětší dovolená délka požárního úseku [m] =    51,50 
Nejv ětší dovolená ší řka požárního úseku [m] =    35,75 
Mezní p ůdorysná plocha požárního úseku [m2] =  1841,12 
Nejv ětší po čet užitných podlaží           z =  14 
 
Únikové cesty 
------------- 
Součinitel a = 0,975 
Únik p římo do ČCHÚC. 
 
 
 



DOLNÍ ZÁLEZLY, č.p. 26   
Rekonstrukce kulturního domu „LABE“ 

Požárně bezpečnostní řešení   

                                                                                                                                           stránka 31 

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003 
--------------------------------------------------- ------- 
S  [m2]  =      5,2 
p  [kg.m-2] =     20,0 
Součin p.S =    103,0 
Výška objektu h [m] =     10,0 
 
1. Vn ější odb ěrní místa ( čl.5 ČSN 73 0873) 
Druh objektu: nevýrobní objekt 
Položka č. 1 v tab.1 a 2 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Typ odb ěrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Vodní tok              600         0      0   1,5     7,5     0 
--------------------------------------------------- ---------------- 
2. Vnit řní odb ěrní místa ( čl.6 ČSN 73 0873) 
Od vnit řních odb ěrních míst lze upustit v souladu s čl. 4.4 b) 
 
Přenosné hasicí p řístroje ( čl. 12.8) 
------------------------------------ 
Počet p řenosných hasicích p řístroj ů nr =   1,0 
je ur čen pro p řístroje s náplní hasebné látky 
-  9 kg u vodních nebo p ěnových p řístroj ů 
-  6 kg u práškových nebo sn ěhových p řístroj ů 
-  2 kg u halonových p řístroj ů 
případn ě s ekvivalentní náplní hasebné látky ur čené p říslušnou zkušebnou 
 
--------------------------------------------------- ---------------- 
Posouzení nutnosti instalace EPS 
ČSN 73 0875:2011, čl. 4.2.2 
--------------------------- 
   S[m2] Smax[m2]  hp[m]  pn[kg/m2]  Fo[m1/2]     E   č.podlaží 
--------------------------------------------------- ----------- 
     5,2   1841,1    0,0      15,00     0,063     0           3 
--------------------------------------------------- ----------- 
Nutnost instalace EPS : NE 
 
Export: NX802PRO v. 05.2011, (c) 1994-2011 Radim Bo chňák, www.bochnak.cz 
--------------------------------------------------- --------------------- 


